



MØTEINNKALLING

Utvalg: Steigen formannskap
Møtested: Rådhuset, 8283 Leinesfjord
Møtedato: 25.04.2012 Tid: 09:00

Eventuelle forfall, samt forfallsgrunn bes meldt **snarest** til sentralbordet, tlf 757 78 800 eller melding som e-post til: postmottak@steigen.kommune.no

Vararepresentanter som evt. skal møte vil få nærmere innkalling over telefon.

Representantene ordner med skyss på billigste måte.

Drøftinger:

- Hurtigbåtproblematikken (vedlegg tidligere sendt)
- Veterinærtjenesten – vedlegg medfølger

SAKSLISTE

Utvalgssakstype/nr.	Arkivsaksnr.	Tittel
PS 27/12	12/181	EIERSKAP TIL FRIVILLIGHETSSENTRALEN
PS 28/12	12/417	BOLIGBYGGING
PS 29/12	12/320	SØKNAD OM KOMMUNAL OVERTAKELSE AV RØSSØY VANNVERK

PS	30/12	12/309 INNSPILL TIL TRANSPORTPLAN NORDLAND 2013 - 2024
PS	31/12	12/428 ÅRSMELDING 2011
PS	32/12	12/432 REGNSKAP 2011

Eventuelt.

EIERSKAP TIL FRIVILLIGHETSSENTRALEN

Saksbehandler: Asle Schrøder
Arkivsaksnr.: 12/181

Arkiv: F08

Saksnr.: Utvalg
27/12 Steigen formannskap

Møtedato
25.04.2012

Forslag til vedtak:

Formannskapet vedtar at kommunen skal stå som eier av en Frivillighets-/ verdighetsentral i Steigen kommune.

Saksutredning:

Steigen kommune hadde for en del år siden en frivillighetssentral som ble nedlagt i forbindelse med en budsjettprosess. Den gangen var sentralen en frittstående forening/organisasjon som kommunen ga et tilskudd til.

Grupperingen som nå har jobbet frem en søknad om tilskudd til etablering av en frivillighetssentral på nytt igjen, legger opp til at det denne gangen er kommunen som skal stå som eier av sentralen. Bakgrunnen for dette er et ønske om å sikre større langsiktighet og forpliktelse for kommunen, slik at ikke tilskuddet så lett kan fjernes igjen. Det vil også forenkle arbeidet for styret i sentralen dersom den som jobber der er kommunalt ansatt.

BOLIGBYGGING

Saksbehandler: Per Løken
 Arkivsaksnr.: 12/417

Arkiv: 613

Saksnr.: Utvalg
 28/12 Steigen formannskap

Møtedato
 25.04.2012

Forslag til vedtak:

Steigen kommunestyre godkjenner boligbygging slik det er skissert i saksframlegget. Rådmann gis fullmakt til å foreta låneopptak på ca 6 mill kr i perioden 2012-2013 for å kunne gjennomføre prosjektet. Prosjektet innarbeides i forestående budsjettregulering, og innarbeides i rullering av økonomiplanen for 2013-2016

Saksutredning:

Ei gruppe bestående av Fred Eliassen, Kari Lynum og Per Løken har jobbet for å få i gang boligbygging i kommunen.

Steigen kommune har i sak 10/12 i møte 31 januar 2012, vedtatt boligsosial plan for 2012-2013 for Steigen kommune. Det er her skissert at det skal bygges 12 boligenheter fordelt på 3 ulike steder: Leinesfjord, Leines og Nordfold.

Det ble også vedtatt at Steigen kommune skulle søke om å få være med i den nye prøveordninga fra KRD (Kommunal og Regional Departementet) med 15 % tilskudd til bygging av utleieenheter.

Det er i ettertid arbeidet med hvilken modell en skal bygge ut etter og vurdert ulike tomtealternativer.

En har kommet fram til at Steigen Kommune vil gå ut med anbud på bygging av 6 boenheter i kommunal regi. Disse skal dekke sosiale behov. I anbudet vil en sette krav om at entreprenør for egen regning bygger et tilsvarende antall enheter med tanke på utleie. Steigen kommune stiller tomter til disposisjon.

Anbud vil gå ut i løpet av april med forbehold om kommunestyrets godkjenning. De 6 enhetene (3 stk på 80 m² og 3 stk på 50 m²) Steigen kommune skal bygge er kostnadsberegnet til kr 10.807.000 kr. Det er søkt kr 1.729.120 i tilskudd fra Husbanken. Momskompensasjon vil bli 2.161.400,- kr. Netto byggekostnader vil bli kr 6.916.480,-. Denne kostnaden må finansieres. Det står ca 1 mill kr igjen i budsjettet. Restbeløpet på ca 6 mill kr må lånes.

Leie for de små boenhetene er beregnet til kr 4.800,- pr mnd og kr 7.680,- for de store enhetene. Da er alle kapitalkostnader medregnet.

En forutsetter at byggestart kan skje høsten 2012, og at ferdigstillelse skjer i 2013.

SØKNAD OM KOMMUNAL OVERTAKELSE AV RØSSØY VANNVERK

Saksbehandler: Tordis Sofie Langseth
Arkivsaksnr.: 12/320

Arkiv: M12

Saksnr.: Utvalg
29/12 Steigen formannskap

Møtedato
25.04.2012

Forslag til vedtak:

Steigen kommune setter i gang utredning av konsekvenser ved kommunal overtakelse av Røssøy vannverk BA, herunder også konsekvenser for kommunal vannavgift. Rådmannen gis fullmakt til å engasjere ekstern konsulent for utredning og kostnadsberegning av utbygging av Engeløy/Bogen vannverk til Røssøy, innenfor ei ramme på kr. 400.000,-. Kostnadene dekkes med låneopptak.

Det legges vekt på etablere dialog med alle parter som blir berørt av ei eventuell utbygging, samt Mattilsynet. Steigen kommune vil fatte vedtak i forhold til kommunal overtakelse av Røssøy vannverk BA når konsekvensene er tilstrekkelig utredet.

Saksutredning:**Bakgrunn:**

Steigen kommune har mottatt søknad fra Røssøy vannverk BA om kommunal overtakelse av vannverket. I søknaden opplyses det at vannverket har fått krav fra Mattilsynet om å sikre vannkvaliteten. De har utarbeidet et kostnadsoverslag som antyder investeringer på ca. 1 mill. for å oppfylle kravene. Røssøy vannverk BA finner det ikke hensiktsmessig eller økonomisk forsvarlig å foreta denne utbygginga, og ønsker derfor dialog med kommunen for overtakelse av vannverket. Det opplyses også i søknaden at Steigen kommune eier 25 % av Røssøy vannverk. Kontaktperson er Svein Skjerping.

Om Røssøy vannverk BA

Vannverket forsyner Røssøy fiskemottak, turistbedriftene Steigen Sjøhus og Steigen Tur, 4-5 heilårsboliger og en del hytter og feriehus på Røssøya med vann. Vannverket har også akseptert tilknytning av tre boligtomter som nylig er fradelt på gnr. 76 bnr. 3. Vannkilden er en kilde på gnr. 77 bnr. 3, der det også er uttak til to private enkeltbrukere, samt Steigen kirke. Røssøy vannverk BA ble etablert i 1995 (registrert i enhetsregisteret). Det ble anlagt av de to daværende gårdbrukerne på Røssøya, i samarbeid med Steigen kommune. Det har ikke vært drevet som et kommunalt vannverk. Anlegget består av ledningsnettet fra kilden. Det er ikke noen form for rensing av vannet i vannverket. Grensen for at et vannverk skal være godkjenningspliktig, er at det forsynet minst 20 husstander/hytter eller minst 50 personer eller helseinstitusjon, skole/barnehage. Mattilsynet ga Røssøy vannverk BA pålegg om å søke godkjenning i 2011.

Har kommunen plikt til å overta?

- En kommune har ikke direkte ansvar for den enkeltes vannforsyning, og har dermed heller ikke plikt til å overta et privat vannverk som søker om det. På den andre siden er tilrettelegging av nødvendig infrastruktur for utvikling av lokalsamfunn, bosetting og næringsutvikling en klar kommunal oppgave.
- Mattilsynet har i brev av 25.05.11 tatt initiativ til en dialog med Steigen kommune om sikring av tilfredsstillende vannforsyning til Røssøya, basert på Mattilsynets oppfatning av at Steigen kommune ikke har fulgt opp sin plikt til å kontrollere at det er "forsvarlig adgang til hygienisk betryggende og tilstrekkelig drikkevann" (jfr. plan- og bygningslovens § 27-1) før kommunen har gitt byggetillatelse til turistanlegg og godkjent reguleringsplan for hytter i området.

Investeringsbehov

Steigen kommune eier og driver Engeløy/Bogen vannverk. Fra kilden i Vassdalsvatnet forsyner dette vannverket Bogen, samt strekninga Røtnes – Sandvåg på Engeløya. Dessuten eier og driver Steigen kommune Laskestad vannverk, som forsyner Engeløy barnehage, Laskestad skole og 6-7 husstander på Laskestad. Begge disse vannverkene er godkjente. Dersom kommunen skal overta Røssøy vannverk, er det nærliggende å tenke at Røssøy må knyttes til Engeløy/Bogen vannverk. Fra Engeløy/Bogen vannverk sitt eksisterende dekningsområde og fram til Røssøya, er det i dag 5-6 private fellesanlegg for vannforsyning, samt en del husstander med egen brønn. Ingen av disse anleggene er godkjente, eller godkjenningspliktige. Dersom utbygging av Engeløy/Bogen vannverk til Røssøya skal utredes, må kommunen gå i dialog med de private vannverkene på strekninga i forhold til tilknytning av alle abonnenter langs den nye hovedledninga. Videre må det engasjeres konsulent for utredning og kostnadsberegning av selve utbygginga av vannverket. Forlenging av Engeløy/Bogen vannverk videre vestover er ikke med i gjeldende økonomiplan. Derimot er det i økonomiplanen tatt med forlenging fra Røtneskrysset til Hakvåg i 2014 (Leines er oppført i 2012 og 2013). Kostnader til utredning av overtakelse og eventuelt utbygging kan inkluderes i selvkostgrunnlaget for vannavgift.

Konklusjon:

Det er mange forhold som må utredes nærmere før Steigen kommune kan ta stilling til søknaden om overtakelse av Røssøy vannverk BA. Utbygging av Engeløy/Bogen vannverk videre vestover berører også flere andre private vannverk og husstander. Etter rådmannens vurdering er det en viktig samfunnsoppgave å sikre tilgang til godt og tilstrekkelig drikkevann både til Røssøya og Vinjen, Våg, Gjerdet og Sandvåg. Det anses lite rasjonelt at de enkelte små private vannverkene i området skal bygge ut separate vannbehandlingsanlegg for å gi sikkerhet for godt drikkevann i framtida. God vannforsyning er også ei viktig forutsetning for videre utbygging av boliger og næringsliv i området. Det anbefales derfor at kommunen går i dialog med alle berørte parter, og at utbygging av Engeløy/Bogen vannverk videre vestover utredes.

INNSPILL TIL TRANSPORTPLAN NORDLAND 2013 - 2024

Saksbehandler: Asle Schrøder
Arkivsaksnr.: 12/309

Arkiv: Q10

Saksnr.: Utvalg
30/12 Steigen formannskap

Møtedato
25.04.2012

Forslag til vedtak:

Formannskapet i Steigen går inn for de framlagte innspillene til Transportplan Nordland 2013-2024

Saksutredning:

Formannskapet i Steigen kommune ønsker å gi følgende uttalelse til Salten Regionråd i forhold til RTP-en.

1. Fra vår side har vi som ambisjon at vi skal stabilisere, og øke folketallet i kommunen på sikt. Vi ser også for oss at Steigen i fremtiden vil kunne bli en kommune hvor folk ønsker å bo og eventuelt bygge hytter, mens de har sitt arbeide i andre kommuner. Vi har i dag allerede ca: 250 personer som pendler ut fra Steigen. (Mest ukependlere.)
2. For å lykkes med å stabilisere folketallet i Steigen står transportutfordringene til kommunen helt sentralt. Steigen har lange avstander til transporttilbud som tog og fly. Det er derfor av avgjørende betydning at vi får forbedret forbindelsene både med båt og langs vei. For Steigen, og Nord-Salten sin del, er det viktig å få oppgradert E-6 både nordover og sørover fra Tømmerneset. Spesielt er det viktig å få opprustet tunellene gjennom Sørfold.
3. Forlengelse av Kystveien fra Bodø og nordover, med ferge over Foldfjorden, er meget viktig for transportnæringen i Nordland. Med en vei gjennom Steigen vil bilene kunne kjøre uten tunneller og fjelloverganger fra Tysfjord til Bodø. Denne veien vil også være viktig for den totale utviklingen av næringslivet i Nord-Salten, turisme, varetransport, etc. Den vil også være viktig for både Steigen og Bodø kommuner i forhold til beredskap.
4. Likeledes, skal vi lykkes med strategien om å øke bosetningen og arbeidspendlingen i Steigen, er en egen båt, daglig, begge veier til og fra Bodø, av avgjørende betydning. Derfor må det aksepteres at det skal brukes mer penger til hurtigbåt fra Bodø og nordover. I dag har øyene rundt Bodø og kommunene sørover fra Bodø et betydelig bedre tilbud enn vi har nordover.
5. Det bør også vurderes å legge helikopterruta til Værøy/Røst legges via Steigen, ev. en prøveordning med en egen rute til og fra Nord-Salten.

Til sist en kommentar til arbeidet i Salten Regionråd:

Regionrådet bør vurdere å gjøre om på sine vei-prioriteringer, siden det virker som om Fjordveien til Beiarn ligger og blokkerer for andre mindre samferdselsløsninger i Salten.

Formannskapet i Steigen kommune ønsker å gi følgende uttalelse til Nordland Fylkeskommune i forhold til RTP-en.

1. Vi synes planen har for lite fokus på fremtidige prosjekter, og vi er skuffet over at ikke landbruket nevnes med et ord i planen. Det er en betydelig tungtrafikk på dårlige veier rundt om som en følge av landbruket.
2. Steigen har som ambisjon å stabilisere, og øke folketallet i kommunen på sikt. Vi ser også for oss at Steigen i fremtiden vil kunne bli en kommune hvor folk ønsker å bo og eventuelt bygge hytter, mens de har sitt arbeide i andre kommuner. Vi har i dag allerede ca: 250 personer som pendler ut fra Steigen. (Mest ukependlere.)
3. For å lykkes med å stabilisere folketallet i Steigen står transportutfordringene til kommunen helt sentralt. Steigen har lange avstander til transporttilbud som tog og fly. Det er derfor av avgjørende betydning at vi får forbedret forbindelsene både med båt og langs vei. For Steigen, og Nord-Salten sin del, er det viktig å få oppgradert E-6 både nordover og sørover fra Tømmerneset. Spesielt er det viktig å få opprustet tunellene gjennom Sørfold.
4. Forlengelse av Kystveien fra Bodø og nordover, med ferge over Foldfjorden, er meget viktig for transportnæringen i Nordland. Med en vei gjennom Steigen vil bilene kunne kjøre uten tunneller og fjelloverganger fra Tysfjord til Bodø. Denne veien vil også være viktig for den totale utviklingen av næringslivet i Nord-Salten, turisme, varetransport, etc. Den vil også være viktig for både Steigen og Bodø kommuner i forhold til beredskap.
5. Likeledes, skal vi lykkes med strategien om å øke bosetningen og arbeidspendlingen i Steigen, er en egen båt, daglig, begge veier til og fra Bodø, av avgjørende betydning. Derfor må det aksepteres at det skal brukes mer penger på hurtigbåttilbudet fra Bodø og nordover. I dag har øyene rundt Bodø og kommunene sørover fra Bodø et betydelig bedre tilbud enn vi har nordover.
6. Det bør også vurderes å legge helikopterruta til Værøy/Røst via Steigen, ev. en prøveordning med en egen rute til og fra Nord-Salten.

ÅRSMELDING 2011

Saksbehandler: Roy Hanssen
Arkivsaksnr.: 12/428

Arkiv: 151

Saksnr.: Utvalg
31/12 Steigen formannskap

Møtedato
25.04.2012

Forslag til vedtak:

Kommunestyret tar rådmannens årsmelding for 2011 til etterretning.

Saksutredning:

Kommunestyret pålegger rådmannen å utarbeide årsmelding, som et pliktig vedlegg som behandles i regnskapssaken.

Årsmeldingen skal gi en oppsummering av den kommunale virksomheten for fjoråret og gi opplysninger om forhold som ikke direkte framgår av regnskapet.

Formålet med årsmeldingen er i hovedsak å gi en tilbakemelding på hvordan de ressurser som kommunestyret har stilt til disposisjon/bevilget er anvendt. De analyser og nøkkeltall som er med i årsmeldingen skal også gi grunnlag for å vurdere forhold som er viktig når det gjelder kommunens stilling og resultat av virksomheten.

Årsmeldingen består av rådmannens generelle kommentarer, økonomiske vurderinger og avdelingens vurdering av sin virksomhet og resultat.

Årsmeldingen vil, som tidligere år, også bli lagt ut på kommunens hjemmeside.

Vedlegg:

Årsmelding for Steigen kommune 2011. - Blir ettersendt på e-post og utdelt i møtet.

REGNSKAP 2011

Saksbehandler: Roy Hanssen
Arkivsaksnr.: 12/432

Arkiv: 210

Saksnr.: Utvalg
32/12 Steigen formannskap

Møtedato
25.04.2012

Forslag til vedtak:

1. Kommunestyret vedtar det framlagte årsregnskap med rådmannens regnskapskommentarer/årsberetning som Steigen kommunens regnskap for 2011.
2. Regnskapsmessig merforbruk, kr. 1.744.931,- dekkes av disposisjonsfondet.

Saksutredning:

Regnskapet for 2011 legges fram med et regnskapsmessig merforbruk på kr. 1.744.931,-. Årsaken til merforbruket er foruten overskridelser på driftsregnskapet, mindre rentekompensasjon, høyere renteutgifter og langt større netto fondsdisposisjoner enn budsjettet.

Når det gjelder merforbruket, eller resultatet for den enkelte avdeling/sector, så varierer dette mye. Størst avvik i resultat i forhold til budsjett, har sentrale styringsorganer (fellesutgifter) og oppvekst og kultur. Samlet resultat for tjenesteområdene viser et driftsmessig merforbruk (korrigert) på ca. 6 mill. kr. Det vises for øvrig til nærmere beskrivelse av dette i regnskapsanalysen.

Også regnskapsresultatet for 2011 gir beklageligvis et klart bilde på at kommunen ikke har oppnådd balanse mellom driftsutgifter og driftsinntekter. I 2010 økte driftsutgiftene med 2,5 %, mens driftsinntektene økte med 1,6 %. I 2011 økte driftsutgiftene med 5,7 %, mens vi ikke hadde økning i driftsinntektene.

Når det gjelder fjorårets merforbruk, kr. 1 744 931,-, så vil rådmannen foreslås at dette dekkes inn ved bruk av disposisjonsfondet.

Det framgår av forskrift til kontrollutvalg § 7 at kontrollutvalget skal avgis uttalelse om årsregnskapet. Kontrollutvalget avgir sin uttalelse til kommunestyret, men kopi av uttalelsen skal være formannskapet i hende "tidsnok til at det kan tas hensyn til den før dette organet avgir innstilling om årsregnskapet til kommunestyret."

Kontrollutvalget har i møte 12. april 2012 gjort følgende vedtak:

Kontrollutvalget har i møte 12. april 2012 behandlet Steigen kommunes årsregnskap for 2011. Grunnlaget for behandlingen har vært det avlagte årsregnskapet, revisjonsberetningen for 2011, og rådmannens årsberetning for 2011.

Kontrollutvalget mener at presentasjonen av årsregnskapet med tilhørende spesifikasjoner og noter gir et riktig inntrykk av Steigen kommunens aktivitet i 2011.

Kontrollutvalget understreker viktigheten av at det gjennomføres budsjettkontroller i løpet av året, og at der det er grunnlag for dette foretas regulering av budsjett gjennom året i tilknytning til tertialrapport.

Kontrollutvalget etterlyser redegjørelse om tiltak som er iverksatt og tiltak som planlegges iverksatt for å sikre en høy etisk standard i virksomheten, jfr. kommunelovens § 48 nr. 5.

Kontrollutvalget har merket seg at årsregnskapet for 2011 viser et regnskapsmessig merforbruk (underskudd) med kr. 1 744 931,00.

Utover dette og det som fremgår av revisjonsberetningen, har kontrollutvalget ingen merknader til Steigen kommunes årsregnskap for 2011.

Vedlegg:

Årsregnskap og årsberetning for 2011.